公益社団法人　福島県トラック協会会長　殿

　標記について、国土交通省の「令和５年度年末年始の輸送等に関する安全総点検実

施要綱」及び「同実施計画」に基づき、東北運輸局長から別添のとおり「実施細目」

を定めた旨通知がありました。

　つきましては、年末年始の安全確保に万全を期すためには、自主点検の実施が重要

であることから、貴傘下会員に対し別紙自主点検表により自主点検を実施するよう指

導するとともに、自主点検率の向上を図るようお願いいたします。

　なお、実施結果についてとりまとめのうえ、令和６年１月１２日（金）までに総務

企画部門あてご報告願います。

福 運 総 第 ５ ５ 号
令和５年１２月５日

東北運輸局福島運輸支局長
  （公 　印 　省 　略）

令和５年度年末年始の輸送等に関する安全総点検の実施について
（令和５年１２月１０日～令和６年１月１０日）

≪問い合わせ先≫

東北運輸局福島運輸支局

総務企画部門 山 谷

TEL  024-546-0345  自動音声案内「４」
FAX  024-545-1561